
1 
 

 
DELIBERA N.  59/12/CONS 

 
 

ADOZIONE DI UN BANDO PER LA SELEZIONE DI UN DIRIGENTE DI 
SECONDA FASCIA - LIVELLO INIZIALE, CON COMPETENZE IN 

MATERIA  DI REGOLAMENTAZIONE DEI SERVIZI A RETE 
 

L’AUTORITÀ 
 

NELLA sua riunione di Consiglio del 25 gennaio 2012; 
 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, istitutiva dell’Autorità per le garanzie 
nelle comunicazioni; 
 

VISTO il nuovo regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
dell’Autorità, approvato con  delibera n. 316/02/CONS, nel testo coordinato con le 
modifiche e integrazioni successivamente intervenute, coma da ultimo modificato con la 
delibera n 58 del 25 gennaio 2012; 
 

VISTA la delibera n. 336/04/CONS del 19 ottobre 2004, recante “Modifiche ed 
integrazioni al regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 
personale”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 13 
novembre 2004, n. 267; 
 

VISTA la delibera n. 337/04/CONS del 19 ottobre, concernente  “Regolamento 
recante l’adozione della pianta organica definitiva dell’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni, ” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale  della Repubblica italiana dell’ 11 
novembre 2004, n. 265; 
 

VISTA la delibera n. 464/04/CONS del 21 dicembre 2004, recante “Modifiche 
ed integrazioni al regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 
personale”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale  della Repubblica italiana del 5 gennaio 
2005, n. 3; 
 

VISTA la delibera n. 25/07/CONS del 17 gennaio 2007, recante “Attuazione 
della nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello 
e modifiche ed integrazioni al regolamento di organizzazione e di funzionamento”, 
pubblicata per estratto nella Gazzetta Ufficiale n. 44 del  22 febbraio 2007, e le 
successive modificazioni e integrazioni;  
 

VISTA la delibera n. 77/06/CONS dell’8 febbraio 2007 recante “Incarichi 
dirigenziali di responsabilità degli uffici di secondo livello dell’Autorità”; 



2 
 

 
VISTA la delibera n. 315/07/CONS recante la definizione della nuova dotazione 

organica dell’Autorità in applicazione dell’art. 1, comma 543, della legge 27 dicembre 
2006, n. 296 (legge finanziaria 2007); 
 

VISTA la delibera n. 522/07/CONS recante “Modifiche ed integrazioni al 
regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 287 dell’11 dicembre 2007; 
 
 VISTA la delibera n. 374/11/CONS del 30 giugno 2011 con la quale sono state 
apportate modifiche alla delibera 315/07/CONS recante la definizione della nuova 
dotazione organica dell’Autorità;  
 
 CONSIDERATA la modifica organizzativa introdotta dalla delibera n 58 del 25 
gennaio 2012 e la conseguente necessità, al fine di assicurare la copertura dei posti 
dirigenziali disponibili, o che si renderanno disponibili nell’anno in corso, di procedere 
all’indizione di un concorso pubblico per un posto di dirigente di seconda fascia – 
livello iniziale , con competenze in materia di regolamentazione dei servizi a rete;   
 
 CONSIDERATA l’opportunità di avvalersi di professionalità di area  
economico- giuridica, secondo i requisiti indicati nel bando allegato; 
  
 CONSIDERATO che l’assunzione del vincitore del presente concorso è 
condizionata alla compatibilità con le risorse finanziarie dell’Autorità e con le altre 
disposizioni di legge in materia di pianta organica e assunzione nei ruoli dell’Autorità; 
  
 UDITA la relazione dei Commissari Michele Lauria e Stefano Mannoni, relatori 
ai sensi dell’art. 29 del Regolamento; 

 
 

DELIBERA 
 

Art. 1 
 
1. E’ indetto un concorso pubblico per un posto di dirigente di seconda fascia – livello 
iniziale della fascia stipendiale.  
 
2. I requisiti per l’accesso alla procedura concorsuale e le modalità di selezione sono 
indicate nel  bando di cui all’allegato 1 alla presente delibera.  
 
3. Gli oneri derivanti dall’esecuzione della presente delibera gravano per il corrente 
anno e per gli esercizi successivi sui capitoli 1.05.1069 e 1.05.1081 del bilancio di 
previsione   



3 
 

 
4. La presente delibera e il  bando allegato sono pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana e nel sito web dell’Autorità.  
 
 
Roma, 25 gennaio 2012 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Corrado Calabrò 

 
 
 
 
 
IL COMMISSARIO RELATORE   IL COMMISSARIO RELATORE 
    Stefano Mannoni      Michele Lauria  
    
 
 
 
 
 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Roberto Viola 


